
Dlaczego Dwujęzyczna? 

Niewątpliwie dlatego, że dwadzieścia lat temu, w pewien bardziej lub mniej słoneczny dzień, człowiek, 
który do życia podchodzi z refleksją stwierdził, iż najwyższy czas wychowywać obywateli świata, a nie tylko 
kraju. 

Z refleksji zrodziło się marzenie, z marzenia plan, a z planu szkoła nauczająca wszystkiego, czego wymaga 
się od polskiej szkoły, a równolegle wprowadzająca uczniów w tajniki języka angielskiego i kultury krajów 
anglojęzycznych.  

To tutaj najmłodsze dzieci finalizują każdy rok szkolny festiwalem teatru Funny Mask odkrywając swe 
talenty aktorskie i lingwistyczne. To tutaj Walentynki rozbrzmiewają dźwiękami piosenek prezentowanych 
w wielobarwnych aranżacjach na przeglądzie piosenek Pink Bird. To tutaj wreszcie naleśniki, to nie tylko 
smaczny obiad serwowany w stołówce szkolnej, ale także potężne emocje związane z wyścigami 
organizowanymi na Pancake Day. 

Muzyka, teatr, film, ale też wszystko, co oferuje tzw. e–świat towarzyszą uczniom nauczania 
systematycznego i gimnazjalistom w codziennych spotkaniach z anglistami - pasjonatami.  

TV Piwna, Europa na Językach, Moda w Czasach Subkultury – to tylko niektóre projekty realizowane 
podczas zajęć lekcyjnych. The Bear Theatre – międzynarodowa grupa teatralna promująca język angielski 
i kulturę krajów anglojęzycznych, odwiedza nas regularnie włączając widzów w interaktywne, edukacyjne 
sztuki teatralne. Nasi absolwenci, którzy rozpierzchli się po świecie, by studiować na wymarzonych przez 
siebie uczelniach wracają z prelekcjami o tym, jak wiele drzwi stoi otworem przed tymi, którzy potrafią 
wykorzystać wiedzę i umiejętności nabyte na Piwnej. 

Dwujęzyczność nie sprowadza się jednak tylko do nauczania języka obcego. Dwujęzyczność ma tutaj także 
inny wymiar – może nieco mniej oczywisty, ale dla nas niezmiernie istotny. Piwna to miejsce 
współbrzmienia dwóch języków: języka nauki i języka wzajemnego szacunku uczniów i nauczycieli – 
to właśnie ta ‘dwujęzyczność’ jest harmonijną podwaliną naszych wspólnych sukcesów, to właśnie 
tę dwujęzyczność cenimy sobie najbardziej. 
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